Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
«_
09
_
 »
_____
02
_____
   20
15

г.
№

2-154
_
)

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от  11.02.2014 №2-175
 «Об утверждении муниципальной программы
 Щекинского района «Градорегулирование на территории
муниципального образования Щекинский район»

На основании ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 11.02.2014 №2-175 «Об утверждении муниципальной программы Щекинского района «Градорегулирование на территории муниципального образования Щекинский район» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В строке паспорта муниципальной программы Щекинского района «Градорегулирование на территории муниципального образования Щекинский район» «Объемы финансирования программы» слова «1580,00 тыс.руб.» заменить на слова «1480,00 тыс.руб.», слова «1180,00 тыс.руб.» заменить на слова «1080,00 тыс.руб.», слова «700 тыс.руб.» заменить на слова «600,00 тыс.руб.», слова «300,00 тыс.руб.» заменить на слова «200,00 тыс.руб.», в подпрограмме 1 «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Щекинского района» слова «1330,00 тыс.руб.» заменить на слова «1230,00 тыс.руб.», слова «930,00 тыс.руб.» заменить на слова «830,00 тыс.руб.», слова «700 тыс.руб.» заменить на слова «600,00 тыс.руб.», слова «300,00 тыс.руб.» заменить на слова «200,00 тыс.руб.».
1.1.2. В приложении 1 к программе «Градорегулирование на территории муниципального образования Щекинский район» Паспорт подпрограммы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Щекинского района» внести следующие изменения:
– в строке «Объемы финансирования программы» слова «1330,00 тыс.руб.» заменить на слова «1230,00 тыс.руб.», слова «930,00 тыс.руб.» заменить на слова «830,00 тыс.руб.», слова «700 тыс.руб.» заменить на слова «600,00 тыс.руб.», слова «300,00 тыс.руб.» заменить на слова «200,00 тыс.руб.».
1.1.3.  Приложение 1 к подпрограмме «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Щекинского района» Перечень мероприятий по реализации подпрограммы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Щекинского района» муниципальной программы «Градорегулирование на территории муниципального образования Щекинский район» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.1.4.  Приложение 3 к подпрограмме «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Щекинского района» Общая потребность в ресурсах подпрограммы «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Щекинского района» муниципальной программы «Градорегулирование на территории муниципального образования Щекинский район» изложить в новой редакции (приложение 2).
1.1.5. Приложение 1 к подпрограмме «Комплексное оформление и благоустройство территории городских и сельских поселений Щекинского района» муниципальной программы «Градорегулирование на территории муниципального образования Щекинский район» изложить в новой редакции (приложение 3).
1.1.6. Приложение 4 к программе ««Градорегулирование на территории муниципального образования Щекинский район» изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяет свое действие на отношения возникшие с 10.12.2014.

Глава администрации
муниципального образования					  О.А. Федосов
Щекинский район
[bookmark: _GoBack]

Согласовано:
Е.И. Чуканова
И.А. Петрухин
Е.Н. Афанасьева
М. Ю. Тимофеева
Л.Н. Шалынина
А.А. Сорокина
А.А. Петрова
В.С. Кожевников

Исп. Титова Н.В.
тел. (48751) 5-24-10

2

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щeкинский район
от  09.02 2015 г. №  2-154 .
Перечень мероприятий
по реализации подпрограммы «Обеспечение градостроительной деятельности
на территории Щекинского района»
муниципальной программы «Градорегулирование на территории муниципального образования
Щекинский район»

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО поселений Щёкинского района
	внебюджетных
источников

	1. Подготовка и утверждение документации территориального планирования МО Щекинский район.
	2014-2016
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	Администрация Щекинского района
(Отдел архитектуры и градостроительства)

	1.1. Внесение изменений
в Схему территориального планирования
МО Щекинский район.
	2014-2016
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00

	2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2015
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00

	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Подготовка и утверждение документации территориального планирования и градостроительного зонирования МО город Щекино Щекинского района.
	2014-2016
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00
	Администрация Щекинского района
(Отдел архитектуры и градостроительства)

	2.1. Внесение изменений в Генеральный план МО город Щекино.
2.2. Внесение изменений Правила землепользования и застройки МО город Щекино.
2.3. Подготовка градостроительных планов земельных участков МО город Щекино.
	2014-2016
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2014
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Подготовка документации по планировке территорий городских и сельских поселений МО Щекинский район.
	2014-2016
	430,00
	0,00
	0,00
	0,00
	430,00
	0,00
	Администрация Щекинского района
(Отдел архитектуры и градостроительства)

	3.1. Подготовка проектов планировки и межевания.
3.2. Подготовка градостроительных планов земельных участков.
	2014-2016
	430,00
	0,00
	0,00
	0,00
	430,00
	0,00

	2014
	430,00
	0,00
	0,00
	0,00
	430,00
	0,00

	2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Ведение ИСОГД
	2014-2016
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	Администрация Щекинского района
(отдел архитектуры и градостроительства)

	4.1. Приобретение специализированного программного обеспечения
4.2. Приобретение программно-аппаратного комплекса ИСОГД
	2014-2016
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00

	2014
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00

	2015
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00

	2016
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме:
	2014-2016
	1 230,00
	0,00
	0,00
	600,00
	630,00
	0,00

	2014
	830,00
	0,00
	0,00
	200,00
	630,00
	0,00

	2015
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00

	2016
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
муниципального образования
Щекинский район	                   А.А.Сорокина

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щeкинский район
от  09.02 2015 г. №  2-154.
Общая потребность в ресурсах подпрограммы
«Обеспечение градостроительной деятельности на территории Щекинского района»
муниципальной программы «Градорегулирование на территории
муниципального образования Щекинский район»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

Всего
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма
	Обеспечение градостроительной деятельности на территории Щекинского района
	Всего
	1 230,00
	830,00
	200,00
	200,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Тульской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет МО Щёкинский район
	600,00
	200,00
	200,00
	200,00

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	630,00
	630,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
муниципального образования
Щекинский район	                   А.А.Сорокина

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Щeкинский район
от  09.02 2015 г. №  2-154.

Перечень мероприятий
по реализации подпрограммы «Комплексное оформление и благоустройство территории городских и сельских поселений Щекинского района»
муниципальной программы «Градорегулирование на территории
муниципального образования Щекинский район»

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО поселений Щёкинского района
	внебюджетных
источников

	1. Создание и реконструкция объектов благоустройства, мемориальных объектов.
	2014-2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Щекинского района
(отдел архитектуры и градостроительства)

	2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Установка праздничной иллюминации на территории  г. Щекино Щекинского района.

	2014-2016
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	Администрация Щекинского района
(отдел архитектуры и градостроительства)

	2014
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00

	2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Проведение конкурсов.
	2014-2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Щекинского района
(отдел архитектуры и градостроительства)

	2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме:
	2014-2016
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00

	2014
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00

	2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
муниципального образования
Щекинский район	                   А.А.Сорокина

Приложение 4
к постановлению администрации
муниципального образования
Щeкинский район
от  09.02 2015 г. №  2-154.

Общая потребность в ресурсах муниципальной программы
«Градорегулирование на территории муниципального образования Щекинский район»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

Всего
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	Муниципальная программа
	Градорегулирование на территории муниципального образования Щекинский район
	Всего
	1 480,00
	1 080,00
	200,00
	200,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Тульской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет МО Щёкинский район
	600,00
	200,00
	200,00
	200,00

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	880,00
	880,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	Обеспечение градостроительной деятельности на территории Щекинского района
	Всего
	1 230,00
	830,00
	200,00
	200,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Тульской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет МО Щёкинский район
	600,00
	200,00
	200,00
	200,00

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	630,00
	630,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	Комплексное оформление и благоустройство территории городских и сельских поселений Щекинского района
	Всего
	250,00
	250,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Тульской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет МО Щёкинский район
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет МО поселений Щёкинского района
	250,00
	250,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
муниципального образования
Щекинский район	                   А.А.Сорокина

oleObject2.bin
2 – 015

image1.png
i

=13

|
|

image2.emf
2   –   015

oleObject1.bin
2 – 015